ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 03/2012/QĐ-UBND
	Vũng Tàu, ngày 17 tháng 01 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC NÂNG MỨC HỖ TRỢ TIỀN ĂN HÀNG THÁNG CHO HỌC SINH KHUYẾT TẬT TẠI TRƯỜNG KHIẾM THỊ HỮU NGHỊ VÀ TRƯỜNG NUÔI DẠY TRẺ KHUYẾT TẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị quyết số 45/2011/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu khóa V, kỳ họp thứ 3 về việc phê duyệt nâng mức hỗ trợ tiền ăn hàng tháng cho học sinh khuyết tật tại Trường Nuôi dạy trẻ Khiếm thị Hữu Nghị và Trường Nuôi dạy trẻ khuyết tật;
Xét Tờ trình liên sở số 2255/TTrLS/TC-GDĐT ngày 19 tháng 10 năm 2011 của liên Sở Tài chính và Giáo dục - Đào tạo về việc đề nghị nâng mức hỗ trợ tiền ăn hàng tháng cho học sinh khuyết tật tại Trường Nuôi dạy trẻ khiếm thị Hữu Nghị và Trường Nuôi dạy trẻ khuyết tật,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt nâng mức hỗ trợ tiền ăn hàng tháng cho học sinh khuyết tật tại Trường Nuôi dạy trẻ khiếm thị Hữu Nghị và Trường Nuôi dạy trẻ khuyết tật, cụ thể như sau:

1. Mức hỗ trợ tiền ăn hàng tháng cho học sinh khuyết tật tại Trường Nuôi dạy trẻ khiếm thị Hữu Nghị và Trường Nuôi dạy trẻ khuyết tật Bà Rịa là 900.000 đồng/học sinh/tháng (Chín trăm ngàn đồng).

2. Thời gian thực hiện: từ ngày 01 tháng 01 năm 2012, tính theo thời gian học tập thực tế tại Trường theo quy định nhưng không quá 10 tháng/năm.

3. Nguồn kinh phí: từ nguồn chi sự nghiệp giáo dục đào tạo hàng năm do Sở Giáo dục Đào tạo quản lý.

Điều 2. Giao Sở Giáo dục Đào tạo lập kế hoạch cụ thể triển khai thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký. Quyết định 3719/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2009 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tinh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc nâng mức trợ cấp tiền ăn hàng tháng tại Trường Nuôi dạy trẻ khiếm thị Hữu Nghị và Trường Nuôi dạy trẻ Khuyết tật - thị xã Bà Rịa hết hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2012.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch - Đầu tư, Tài chính, Giáo dục - Đào tạo, Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Dũng